Địa chỉ: Km 13, đường 774B xã Tà Lài, tỉnh Đồng Nai. SĐT: 02513 791 334

UBND XÃ TÀ LÀI
BAN CHỈ ĐẠO

PHÁT TRIỂN KHOA HỌC,
CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI

SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI
SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06

Số:          /KH-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tà Lài, ngày          tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Hoạt động của Ban Chỉ đạo xã về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-BCĐ ngày 15/10/2025 của Ban chỉ đạo Phát triển
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai về việc Ban hành
kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số và Đề án 06 (Ban Chỉ đạo) tỉnh Đồng Nai năm 2025.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 (Ban Chỉ đạo) xã. Ban Chỉ đạo xã xây
dựng Kế hoạch hoạt động với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU
1. Mục tiêu
- Tăng cường và phát huy công tác chỉ đạo, điều hành của các Thành viên Ban

Chỉ đạo của xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và
Đề án 06 (Ban Chỉ đạo). Nâng cao trách nhiệm, vai trò của người đứng đầu các cơ
quan, đơn vị trong việc triển khai phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số và Đề án 06.

- Xây dựng chương trình hoạt động của Ban Chỉ đạo của xã trong Quý IV năm
2025 để đôn đốc, theo dõi, giám sát việc thực hiện các chỉ đạo của tỉnh về phát triển
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số đồng thời thực hiện các mục
tiêu, nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND
tỉnh triển khai Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-
NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

2. Yêu cầu
- Bám sát chỉ đạo của tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số.
- Bám sát thực tiễn, kế thừa và phát huy những kết quả đạt được, tạo bứt phá

trong phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 gắn
với thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của đất nước.

- Huy động mọi nguồn lực, sự tham gia của cả hệ thống chính trị, người dân và
doanh nghiệp trong triển khai các nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

Địa chỉ: Km 13, đường 774B xã Tà Lài, tỉnh Đồng Nai. SĐT: 02513 791 334

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; các cơ quan, đơn vị phải chủ động, tích cực, kịp
thời trong công tác phối hợp triển khai.

- Lấy người dân, doanh nghiệp là trung tâm của phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; tăng cường công tác kiểm tra, đo lường,
giám sát, đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ.

- Bảo đảm an toàn an ninh thông tin, bảo vệ dữ liệu cá nhân trong quá trình phát
triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06.

II. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO PHÁT TRIỂN KHOA HỌC,
CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06

1. Chỉ đạo, đôn đốc triển khai các nhiệm vụ, giải pháp về phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06

Thành viên Ban Chỉ đạo theo nhiệm vụ được phân công chỉ đạo người đứng
đầu các cơ quan, đơn vị tập trung ưu tiên bố trí đầy đủ, kịp thời nguồn lực để hoàn
thành đúng tiến độ các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 03 tháng cuối năm 2025

2. Chương trình công tác của Ban chỉ đạo trong 03 tháng cuối năm 2025
a) Tổ chức các phiên họp, hội nghị chuyên đề của Ban Chỉ đạo (nếu có)
- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa – Xã hội, Công an xã;
- Cơ quan phối hợp: các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2025.
b) Thực hiện đo lường, giám sát, đánh giá, báo cáo kết quả việc triển khai Kế

hoạch số 59/KH-UBND ngày 25/9/2025 của xã và các chương trình, kế hoạch của tỉnh
trên Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá nhiệm vụ Nghị quyết số 57- NQ/TW của
tỉnh (https://nq71.dongnai.gov.vn).

- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Thời gian hoàn thành: Hằng tháng hoặc theo yêu cầu, chỉ đạo của lãnh đạo

Ban Chỉ đạo.
c) Tổ chức Hội nghị tổng kết năm 2025 của Ban Chỉ đạo và xây dựng Kế hoạch

hoạt động năm 2026.
- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Cơ quan phối hợp: Văn phòng HĐND-UBND xã, Công an xã;
- Thời gian hoàn thành: dự kiến hoàn thành trong tháng 01/2026.
d) Các hoạt động chuyên đề hoặc đột xuất khác theo chỉ đạo của Trưởng Ban

Chỉ đạo của xã.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các đồng chí lãnh đạo Ban Chỉ đạo của xã có trách nhiệm
- Chỉ đạo các cơ quan, đơn thuộc lĩnh vực mình phụ trách tổ chức thực hiện

nhiệm vụ theo Kế hoạch, bảo đảm hoàn thành các mục tiêu theo Kế hoạch số 59/KH-
UBND ngày 25/9/2025 đặc biệt là các nhiệm vụ đã quá hạn và các chương trình, kế
hoạch, chỉ đạo của UBND xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số và Đề án 06.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo

Địa chỉ: Km 13, đường 774B xã Tà Lài, tỉnh Đồng Nai. SĐT: 02513 791 334

- Đôn đốc các Thành viên Ban Chỉ đạo, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện
Kế hoạch.

- Hằng tháng tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch, báo cáo Chủ tịch
UBND xã - Trưởng Ban Chỉ đạo của xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 kết quả thực hiện, những vấn đề phát sinh, khó
khăn vướng mắc trong quá trình triển khai đổ chỉ đạo, giải quyết.

- Phối hợp với Công an xã tăng cường công tác kiểm tra, đánh giá, đề xuất giải
pháp thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ Kế hoạch.

3. Các Thành viên Ban Chỉ đạo
- Đôn đốc triển khai các nhiệm vụ, ưu tiên bố trí kinh phí trong dự toán ngân

sách được giao năm 2025 để thực hiện các nhiệm vụ.
- Chủ động, kịp thời báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ, các phát sinh

vướng mắc trong quá trình thực hiện về Phòng Văn hóa – Xã hội (cơ quan thường trực
Ban Chỉ đạo) để tổng hợp, phối hợp tháo gỡ, báo cáo cấp có thẩm quyền.

- Trước ngày 20 hằng tháng báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ theo Kế
hoạch, nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và
Đề án 06 trên Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá nhiệm vụ Nghị quyết số 57-
NQ/TW của tỉnh (https://nq71.dongnai.gov.vn) để theo dõi, tổng hợp, báo cáo Chủ
tịch UBND xã.

- Tăng cường công tác phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan trong thực hiện
các nhiệm vụ, giải pháp về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển
đối số và Đề án 06; chủ động đề xuất những nhiệm vụ trọng tâm về phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đối số và Đề án 06 thuộc phạm vi quản lý
của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày
25/9/2025 của UBND xã./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- UBND tỉnh Đồng Nai;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;
- Các cơ quan chuyên môn;
- Công an, Ban CHQS xã;
- UBMTTQVN và các đoàn thể xã;
- Các trường;
- Ban nhân dân các ấp;
- Lưu: VT, VHXH (Tuấn). CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Hùng Hải

		2025-10-21T07:11:16+0700

		2025-10-21T10:20:23+0700

		2025-10-23T09:49:45+0700
	Nguyễn Hùng Hải

		2025-10-23T10:22:03+0700

		2025-10-23T10:22:03+0700

		2025-10-23T10:22:03+0700